2

проект

Постановление
О внесении изменений постановление администрации города от 01.06.2017 №834 "Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города" (с изменениями от 03.10.2017 №1476, 25.12.2017 №1918, 09.04.2018 №501, 03.08.2018 №1078, 11.05.2019 №381)
В связи со структурными изменениями в администрации города, на основании решения Думы города от 27.09.2019 №522 "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 "Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска" (с изменениями) ", постановления администрации города от 11.10.2019 №848 "О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 30.12.2015 №2360 "О составе структурных подразделений администрации города" (с изменениями от 01.07.2016 №1000, 01.12.2016 №1746, 30.12.2016 №1959, 31.01.2017 №125, 14.02.2017 №201, 21.03.2017 №412, 03.04.2017 №499, 28.04.2017 №640, 14.06.2017 №890, 11.07.2017 №1026, 30.10.2017 №1589, 21.11.2017 №1697, 26.12.2017 №1928, 15.01.2018 №25, 28.02.2018 №273, 02.04.2018 №447, 31.05.2018 №789, 20.06.2018 №866, 05.07.2018 №955, 15.08.2018 №1123, 29.12.2018 №1508, 20.02.2019 №105, 17.05.2019 №365)", в целях приведения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016  №887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг":
1. Внести изменения в постановление администрации города от 01.06.2017 №834 "Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города" (с изменениями от 03.10.2017 №1476, 25.12.2017 №1918, 09.04.2018 №501, 03.08.2018 №1078, 22.05.2019 №381):
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента экономического развития администрации города И.А. Багишеву.";
1.2. В приложении:

1.2.1. Абзац четвертый пункта 1.4 раздела I изложить следующей редакции:
"заявители - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявители - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;";

1.2.2. Абзац первый пункта 1.5 раздела I изложить следующей редакции:
"1.5. Информирование о Порядке осуществляется департаментом экономического развития администрации города (далее – Департамент):";
1.2.3. Абзац третий в подпунктах 2.1.1-2.1.4 пункта 2.1 раздела II изложить с следующей редакции:

"- реквизиты банковского счета заявителя, на который перечисляется субсидия;";

1.2.4. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
"2.2. Документы (копии документов), предусмотренные подпунктами 2.1.1-2.1.4 пункта 2.1 раздела II Порядка, представляются заявителем до 5 рабочего дня соответствующего месяца на бумажном носителе лично в муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - МФЦ) или по почте в адрес Департамента (628616, г. Нижневартовск, ул. Маршала Жукова, 38а).

Заявление о предоставлении субсидии заявитель может подать посредством официального сайта органов местного самоуправления города Нижневартовска ("О городе"/"Инвестиционная деятельность"/"Навигатор мер поддержки") (далее – официальный сайт).

После подачи заявления о предоставлении субсидии посредством официального сайта заявитель подает все необходимые документы, указанные в подпунктах 2.1.1 – 2.1.4 пункта 2.1 раздела II  Порядка, в МФЦ в день подачи заявления посредством официального сайта.

Документы (копии документов) должны быть сформированы в комплект, прошиты и пронумерованы. Наименования, номера, даты, количество листов всех представляемых заявителем документов вносятся в опись, составляемую        в двух экземплярах. Первый экземпляр описи с отметкой о дате и должностном лице, принявшем документы, остается у заявителя, второй экземпляр (копия) прилагается к представленным документам.

Копии документов заверяются подписью заявителя (или его представителя) и печатью (при наличии).

Порядок передачи МФЦ принятых документов в Департамент определяется соглашением, заключенным между администрацией города и МФЦ.

Заявление о предоставлении субсидии с прилагаемыми к нему документами (далее - Документы), поступившее в Департамент от МФЦ, по почте или посредством официального сайта подлежит обязательной регистрации специалистом Департамента, ответственным за делопроизводство, в день поступления.";
1.2.5. Абзац первый пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

"2.3. Специалист Департамента, которому переданы для исполнения Документы, в течение 3 рабочих дней со дня их регистрации в Департаменте запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в отношении сельскохозяйственных товаропроизводителей:";
1.2.6. Абзац первый пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:
"В случае полного освоения всех лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города на текущий финансовый год, поданные Документы возвращаются заявителю в полном объеме без процедуры проверки с сопроводительным письмом, подписанным директором Департамента, с указанием причины возврата в срок  не более 5 дней со дня регистрации Документов.";

1.3. По всему тексту, за исключением абзаца второго пункта 2.16, пункта 2.22 раздела II, слово "Управление" в соответствующем падеже заменить словом "Департамент" в соответствующем падеже.

2. Приложение к Порядку предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                         В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от_________№__________

Приложение

к Порядку предоставления

сельскохозяйственным товаропроизводителям

субсидий из бюджета города

Главе города Нижневартовска
                          ________________________________________________
                          _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
заявителя (индивидуального предпринимателя),
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
руководителя (уполномоченного лица)
и наименование заявителя (юридического лица))
контакты: ______________________________________
(номер телефона,
                          _________________________________________________
адрес электронной почты)
ЗАЯВЛЕНИЕ.

    Прошу Вас предоставить субсидию на ________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

    Представляю следующие сведения и подтверждающие документы:

    1. Наименование заявителя (юридического лица) или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя (индивидуального предпринимателя):__

________________________________________________________________

    2.  Почтовый  адрес  (место  нахождения) заявителя (юридического  лица)  или место жительства заявителя (индивидуального предпринимателя):  ____________________________________________________________________________________________________________________________________

    3.    Основной   государственный   регистрационный   номер   записи   о

государственной  регистрации  заявителя (ОГРН, ОГРНИП):________________

    4. Идентификационный номер налогоплательщика: ______________________

    5. Документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей): ___________________________________________________________

____________________________________________________________________

            (вид документа, номер документа, когда и кем выдан)

6. Реквизиты банковского счета заявителя, на который перечисляется субсидия ________________________________________________________________

   Приложение:

____________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

               Заявитель подтверждает, соответствие следующим требованиям:

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города;

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении заявителя не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, не прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (нужное подчеркнуть);

- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- не получает средства из бюджета города в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в подпунктах 2.1.1 - 2.1.4 пункта 2.1 раздела II Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города;

- отсутствие просроченной задолженности за использование муниципального имущества и городских земель;

_____________ ___________ ___________________________________________

        (дата)            (подпись)             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

индивидуального предпринимателя,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

руководителя (уполномоченного лица) юридического лица

Достоверность представленной информации подтверждаю.

_____________ ___________ ___________________________________________

        (дата)            (подпись)             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

индивидуального предпринимателя,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

руководителя (уполномоченного лица) юридического лица

    Заявитель обязуется  использовать  в собственном производстве на территории города Нижневартовска  имущество,  на  возмещение  затрат на приобретение которого предоставляется  субсидия, в течение ____________________________ (трех лет со  дня получения субсидии - при приобретении сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной     отрасли,     при    приобретении    репродуктивного    поголовья сельскохозяйственных  животных; одного года со дня получения субсидии – при возмещении  затрат  на  содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных).

_____________ ___________ ___________________________________________

        (дата)            (подпись)            (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

индивидуального предпринимателя,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

руководителя (уполномоченного лица) юридического лица

М.П.